
 
 
 
                 Scuola Secondaria Statale di Primo Grado “Via Pascoli” 
                Via G. Pascoli, 256 - 47521 CESENA (FC) Tel. 0547611134 
          fomm03100p@istruzione.it - fomm03100p@pec.istruzione.it 
         www.viapascolicesena.edu.it  C.F. 90041180408 - C.U. UF219D  
                Tel Plessi: Calisese 0547314227 San Domenico 054729998 

 

Protocollo e data (vedi segnatura) 
 
Oggetto: Nomina RUP al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
 
Titolo progetto: “Bussole per il Futuro” 
Codice identificativo: ESO4.6.A4.D  
CUP: C64D25001120007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025  di “Destinazione di risorse per percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle 
potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, 
nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, - Obiettivo specifico 
ESO4.6.A4; 
VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
VISTA in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente;  
VISTO l’Accordo di Partenariato Italia 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  
VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 
l'accordo di partenariato con la Repubblica Italiana; 

mailto:fomm03100p@istruzione.it
mailto:fomm03100p@pec.istruzione.it
http://www.viapascolicesena.edu.it/




 
 
 
                 Scuola Secondaria Statale di Primo Grado “Via Pascoli” 
                Via G. Pascoli, 256 - 47521 CESENA (FC) Tel. 0547611134 
          fomm03100p@istruzione.it - fomm03100p@pec.istruzione.it 
         www.viapascolicesena.edu.it  C.F. 90041180408 - C.U. UF219D  
                Tel Plessi: Calisese 0547314227 San Domenico 054729998 

 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione del 09.10.2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il Programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo Sociale Europeo Plus nell'ambito 
dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001;  
VISTA la delibera di adesione al del Collegio dei docenti n. 11 del 14/05/2025; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 14/05/2025; 
VISTA la candidatura inoltrata da questa Istituzione scolastica il 29/05/2025 n. 11376; 
VISTA la nota MIM di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione 
del progetto presentato e con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 22.404,00€; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 11/02/2025 di approvazione del programma annuale 
2025; 
VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio prot. n. 6567 del 25/07/2025; 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico della 
Stazione appaltante; 
ATTESO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche 
al fine di garantire l'iter procedurale dell'opera pubblica in oggetto, necessita dell'individuazione della 
figura del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241; 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 
corretta procedura dell'opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico di 
Progetto (R.U.P.); 
VISTO che il Dirigente Scolastico può attendere a tali funzioni; 

 
DETERMINA 

di conferire a se stessa, Filomena Paoletti, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di 
Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.) per la realizzazione del seguente finanziamento: 
 

Obiettivo Sotto-azione Progetto CUP Importo 
Autorizzato Progetto 

ESO4.6 A4.D 
ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-164 

“Bussole per il Futuro”   C64D25001120007 22.404,00 € 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.viapascolicesena.edu.it (Albo online e Sezione dedicata al PN SIF2127) e conservato, debitamente 
firmato, agli atti della scuola. 
 

     F.to digitalmente 
               Il Dirigente Scolastico 

                                           Filomena Paoletti 

mailto:fomm03100p@istruzione.it
mailto:fomm03100p@pec.istruzione.it
http://www.viapascolicesena.edu.it/

		2025-08-06T10:01:18+0200
	FILOMENA PAOLETTI




